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 گیتی‌پسند سقوط را باور 
ندارد

 سـرمربی تیم والیبال گیتی‌پسـند گفت: بـه ماندن تیم 
در لیـگ امیـدوار هسـتیم، بـا یک امتیـاز کمتر در شـرایط 
فعلـی قـرار گرفتیـم و امیـدوارم رسـانه‌ها بـه این مسـئله 
بپردازنـد، درخواسـت مـا ایـن اسـت که لیـگ آینـده با ۱۴ 

تیـم برگزار شـود.
 بـه گـزارش فـارس، تیـم والیبال گیتی‌پسـند پـس از 
تشـکیل یک تیم پرسـتاره در اوایل دهه نود و عدم کسـب 
نتیجه مناسـب پس از سـال‌ها وقفه اسـفندماه سـال ۱۴۰۰ 
بـا یک ترکیـب بومی از لیگ دسـته یک راهـی لیگ برتر 
شـد. گیتی‌پسـندی‌ها در نخسـتین فصل بازگشت به لیگ 
برتـر در لیـگ سـال ۱۴۰۱ با کسـب ۳۷ امتیـاز در رده نهم 
جـدول چهارده تیمی رقابت‌هـا قرار گرفت. در سـال ۱۴۰۲ 
گیتیزن‌هـا بـا ارائـه نمایشـی خـوب در رده چهـارم جدول 
قـرار گرفتنـد و عملکـردی فراتر از انتظار داشـتند. در فصل 
جـاری گیتی‌پسـند علی‌رغم این که مشـخص بود نسـبت 
به سـال‌های گذشـته تیـم ضعیف‌تـری در اختیـار دارد؛ اما 
همچنـان بـرای حضـور در پلی‌آف تلاش می‌کـرد؛ اما چند 
شکسـت بـد در پایان فصـل و بـروز برخی اتفاقـات باعث 
شـد نـام این تیم به‌عنـوان یک از ۲ تیم سـقوط‌کننده ثبت 

شود.
ÁÁ شرایطی که سایر تیم‌ها به وجود آوردند 

در سقوط تیم گیتی‌پسند تأثیرگذار بود
 سـعید عقیلـی، سـرمربی تیـم والیبـال گیتی‌پسـند در 
بـا خبرنـگار ورزشـی فـارس در اصفهـان در  گفت‌وگـو 
خصـوص سـقوط ایـن تیم اظهـار داشـت: مسـائل زیادی 
باعـث شـد که تیم سـقوط کنـد، بخشـی از آن مربـوط به 
آسـیب‌دیدگی‌ها بـود، اتفاقاتی نیز در خـارج از زمین والیبال 
رخ داد کـه بـه ضـرر مـا تمـام شـد. وی افزود: حـذف تیم 
مشـهد باعـث شـد ۲ بـرد مـا مقابـل ایـن تیـم از دسـت 
بـرود، در سـمت مقابـل تیمـی کـه بـا آن رقابـت داشـتیم 
بـه نماینـده مشـهد باخته بـود؛ شـرایطی که سـایر تیم‌ها 
بـه وجـود آوردند در سـقوط تیم گیتی‌پسـند تأثیرگـذار بود. 
عقیلـی تصریـح کـرد: مـا به‌انـدازه‌ای کـه باشـگاه هزینه 
کـرده بـود می‌توانسـتیم نتیجـه بگیریـم، تیم‌هـای دیگـر 
بازیکنـان ملی‌پـوش زیـادی داشـتند، در تقابـل بـا ایـن 
تیم‌هـا هم‌بازی‌هـا را تـا تسـاوی ۲ بـر ۲ پیـش می‌بردیم؛ 
اما در دسـت پنجم اذیت می‌شـدیم. سـرمربی گیتی‌پسـند 
گفـت: به شـرایطی کـه پیش‌آمده اسـت اعتـراض کردیم 
و امیدواریـم بـا پیگیری‌های مسـئولان شـهری و اسـتانی 
ایـن مشـکل حل شـود. وی گفـت: به ماندن تیـم در لیگ 
امیـدوار هسـتیم، بـا یـک امتیـاز کمتـر در شـرایط فعلـی 
قـرار گرفتیـم و امیدوارم رسـانه‌ها بـه این مسـئله بپردازند، 
درخواسـت مـا این اسـت که لیگ آینـده با ۱۴ تیـم برگزار 
شـود. به گزارش فـارس، تیم والیبال گیتی‌پسـند در مرحله 
مقدماتـی سـی و هشـتمین دوره لیـگ برتـر بـا کسـب 
۲۵ امتیـاز از ۲۲ بـازی در رده یازدهـم جـدول دوازدهمـی 

مسـابقات قـرار گرفت.

 قهرمانی سوارکار ایرانی در 
جام آسیا

 سـوارکار ایرانی عنوان قهرمانی مسـابقات پرش‌بااسب 
جام آسـیا را به خود اختصـاص داد.

 بـه گـزارش صداوسـیما، مسـابقات پرش‌بااسـب جـام 
آسـیا در رده جوانـان CSIY-D ۲۰۲۵ با قهرمانی عرشـیا 
فیـض، سـوارکار و نماینـده ایران در این مسـابقات به پایان 
رسـید. دانیال محزون، مربی موفق کشـورمان در این دوره 
از مسـابقات بـود. در سـال ۲۰۲۴ هـم تیـم ایـران توسـط 
یزدان ملاافسـر توانسـت عنوان قهرمانی این مسـابقات را 
کسـب کنـد و به‌این‌ترتیب پرچـم ایران همچنـان در صدر 
ایـن رقابت‌هـا قرار دارد. این مسـابقات با حضور ۱۸ کشـور 

در تاریـخ ۳ و ۴ اسـفندماه برگزار شـد.

 ملی‌پوش هاکی‌روی‌یخ به لیگ 
کرواسی رفت

عضـو تیم ملـی هاکی‌روی‌یـخ ایران به تیمـی در لیگ 
کرواسـی ملحق شد.

 عرشـیا غفـوری، ملی‌پـوش هاکی‌روی‌یخ کشـورمان 
کـه در نیم‌فصـل اول بـرای تیـم آیـس باکـس ایرانمـال 
بـه میـدان رفـت، با قـراردادی تا پایـان مهـر ۱۴۰۴ به تیم 
مدوشـچاک زاگـرب در لیـگ کمتـر از ۲۰ سـال کرواسـی 
پیوسـت و در نخسـتین بازی خـود به میدان رفـت. هدایت 
ایـن تیم را دانیل کولمبـو کروات برعهـده دارد. غفوری که 
بـرای قـرارداد و حضور در لیگ مجارسـتان و بـازی در تیم 
راهـی این کشـور شـده بود، با درخشـش در تمرینـات این 
تیم، مورد توجه اسـتعدادیاب‌های باشـگاه مدوشـچاک قرار 
گرفـت و راهـی لیگ کرواسـی شـد. او کـه قرارداد خـود را 
بـا تیم‌هـای کمتر از ۲۰ و بزرگسـالان مدوشـچاک منعقده 
کـرده، نخسـتین ایرانی اسـت کـه در لیـگ هاکی‌روی‌یخ 

کرواسـی به میدان مـی‌رود.

 

امیرحسین احتشامی

پاتریــس کارترون را بایــد دیگر مربی 
شکســت‌ناپذیر فوتبال ایران نامید. مرد 
فرانسوی سپاهان که تاکنون هیچ باختی 
را تجربه نکرده است. او از ۲۹ آبان‌ماه بود 
که خبر حضورش در ســپاهان رسانه‌ای 
شــد و حالا در فاصله ۹۷ روز از پذیرش 
هدایت سپاهان، توانسته ۹ برد به دست آورد و ۴ تساوی و 
کارنامه‌ای رویایی را از خود به‌جای گذاشته است. کارترون 
با ثبت این عملکردی خیره‌کننده خیلی زود توانســته دل 
هواداران سپاهان را به دست آورد و به چهره‌ای محبوب نزد 
آن‌ها تبدیل شود. سپاهانی‌ها بعد از تقابل با آلومینیوم اراک 
در هفته دهم لیــگ برتر بود که با خداحافظی غیرمنتظره 
ژوزه مورایس مواجه شدند. سرمربی پرتغالی بعد از حدود ۲ 
فصل فعالیت در باشگاه اصفهانی، به واسطه رابطه پرتلاطم 
و نه‌چندان خوبش با هواداران ســپاهان در شــرایطی که 
طلایی‌پوشان را به رتبه نخست جدول رسانده بود، تصمیم 

گرفت تا قید ادامه همکاری با ســپاهان را بزند و از فوتبال 
ایران برود. مورایس آن‌قدر بر تصمیم خود پافشاری داشت 
که مدیران باشگاه نتوانستند نظر او را تغییر بدهند و مورایس 
با خاطره کســب عنوان قهرمانی در جام حذفی و تحویل 
تیم در رتبه نخســت جدول از فوتبال ایران رفت. مدیران 
باشگاه ســپاهان نزدیک به یک ماه درگیر پروسه انتخاب 
ســرمربی بودند و هوگو آلمیدا و جــال امیدیان در نقش 
ســرمربیان موقت کار خود را در تیم اصفهانی پیش بردند 
تا اینکه سرانجام در مصاف استقلال تاجیکستان با سپاهان 
و در شــرایطی که امید طلایی پوشان به صعود از مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان آسیا ۲ نزدیک به صفر بود، رسماً از 
پاتریس کارترون روی نیمکت طلایی‌پوشان رونمایی شد و 
این سرمربی فرانسوی از تیم ام صلال و فوتبال باشگاهی 
قطــر برای یــک ماجراجویی تازه‌وارد فوتبال ایران شــد. 
سپاهان کارترون در نخستین گام، استقلال تاجیکستان را 
با ۲ گل برد که شاید تلخ‌ترین پیروزی فصل طلایی‌پوشان 

بود چرا که آن‌ها نتوانســتند به مرحله حذفی لیگ آسیا ۲ 
برسند و از گردونه رقابت‌ها کنار رفتند. در ادامه روند صعودی 
ســپاهان با کارترون، تیم تحت هدایت او توانست مس را 
در رفسنجان با ۳ گل شکســت بدهد تا طلایی‌پوشان در 
اوج آمادگی مهیای نبرد حساس با پرسپولیس شوند و این 
دیدار به اولین مصاف مهم برای محک عیار فنی سرمربی 
فرانسوی تبدیل شد. طلایی‌پوشان در مصاف با پرسپولیس 
هــم نمایش خوبی از خود به‌جای گذاشــتند و بردی ۲ بر 
یک را در خانه مقابل دیدگان هوادارانشان جشن گرفتند تا 
کارترون از نخستین آزمون مهم دوران سرمربیگری‌اش در 
فوتبال ایران سربلند بیرون آید. گل‌گهر، رقیبی بود که رکورد 
۱۰۰ درصد پیروزی کارترون را خراب کرد و طلایی‌پوشان 
در سیرجان مقابل تیم مهدی تارتار متوقف شدند؛ اما یک 
نمایش تهاجمی دیوانه‌وار، خیلی زود خاطره تســاوی برابر 
گل‌گهر را به دســت فراموشی سپرد. شاگردان کارترون با 
پنج گل هوادار قعرنشین را در هم کوبیدند و با این پیروزی 

روحیه‌بخش مهیــای انجام آخرین بــازی نیم‌فصل برابر 
استقلال شدند تا دومین آزمون بزرگ پاتریس کارترون از 
راه برسد. باوجودآنکه آبی‌پوشان گل اول مسابقه را به ثمر 
رساندند؛ اما سپاهان کارترون روند شکست‌ناپذیری خود را 
حفظ کرد و سوغات ارزشمند را از تهران با خود به اصفهان 
برد و اســتقلال را متوقف کرد. بعد از تعطیلات نیم‌فصل، 
مسابقه سوپرجام و دیدار دوباره با پرسپولیس، سنگ محک 
بعدی کارترون بود. سرمربی فرانسوی ۳۲ روز بعد از موفقیت 
مقابل پرســپولیس در لیگ برتر، این بار سرخ‌پوشان را در 
سوپرجام شکست داد تا در هفتمین حضورش روی نیمکت 
طلایی‌پوشان، اولین قهرمانی‌اش همراه سپاهان را به دست 
آورد. بعد از شکســت‌دادن چادرملو و خیبر که دو تیم تازه 
لیگ برتری شده هستند، ناگهان موتور تیم پاتریس کارترون 
از کار افتاد و آن‌ها ۴ امتیاز ارزشــمند را مقابل شــمس‌آذر 
قزویــن و ملوان بنــدر انزلی در ۲ بازی بیــرون از خانه از 
دســت دادند؛ اما سرمربی فرانسوی متبحرانه توانست سد 
راه ورود تیمش به بحران شــود و شرایطی فوق‌العاده برای 
طلایی‌پوشان ایجاد کرد. سپاهانِ کارترون کارنامه درخشان 
و رویایی خود برابر پرســپولیس را تاریخی کرد و توانست 
ســومین برد پیاپی برابر سرخ‌پوشان را در سومین تورنمنت 
مختلف به دســت آورد. بعد از برد در لیگ برتر و سوپرجام، 
نوبت به کسب پیروزی برابر پرسپولیس در جام حذفی رسید 
و طلایی‌پوشان توانستند با عبور از سد سرخ‌پوشان پایتخت 
به جمع ۸ تیم برتر جام حذفی برسند تا یک موفقیت ویژه 
و درخشان دیگر در کارنامه کارترون ثبت شود. او که نشان 
داده مرد بازی‌های بزرگ و سرنوشت‌ساز است، هدف‌گذاری 
بعد خود بعد از ثبت هت‌تریک پیروزی مقابل پرسپولیس و 
متوقف‌کردن استقلال را کسب موفقیت در داربی اصفهان 
قرارداد. طلایی‌پوشان گذشته در شهرآورد فوتبال اصفهان 
برابر ذوب‌آهن به میدان رفتند و برابر تیمی که در ۱۹ بازی 
قبلی خود فقط ۱۵ گل خورده بود داشت، ۴ گل زدند تا یکی 
از پرگل‌ترین پیروزی‌های سپاهان در ادوار داربی اصفهان 
به ثبت برســد. از روز آمدن کارترون به فوتبال ایران، این 
سرمربی فرانســوی نه‌تنها طعم شکست را نچشیده بلکه 
توانسته خود را مرد بازی‌های بزرگ نشان بدهد و عملکردی 
خیره‌کننده از خود به‌جای گذاشته است. آماری که این مربی 
خونســرد را در جایگاهی خاص قرار داده و او را به مردی 

شکست‌ناپذیر تبدیل کرده است.

 سرمربی سپاهان در ۱۳ بازی گذشته شکستی تجربه نکرده است

 پاترویس کارترون؛ بیگانه با شکست

گفته  ترکیبی  یا  ماده  هرگونه  به  ورزشی  مکمل‌های   
می‌شود که در کنار تأمین نیازهای معمولی تغذیه‌ای باهدف 
افزایش انرژی، بهبود عملکرد فیزیکی، رشد عضلات، سریع‌تر 
این  می‌شود.  مصرف  خستگی  کاهش  و  بهبودی  شدن 
محصولات در اشکال مختلفی همچون پودر، کپسول، قرص 

و نوشیدنی توزیع می‌شود.
 به گزارش ایمنا، امروزه بهبود عملکرد ورزشی و دستیابی 
افراد  از  بسیاری  اساسی  اهداف  از  یکی  به  تناسب‌اندام  به 
تبدیل شده است. در همین راستا، مصرف مکمل‌های ورزشی 
به‌عنوان یکی از ابزارهای کمکی برای ارتقای عملکرد، بهبود 
رشد عضلات و سریع‌تر شدن روند بهبودی پس از تمرینات 
فیزیکی مطرح شده است. باتوجه‌به افزایش آگاهی عمومی 
درباره نقش تغذیه در عملکرد ورزشی و پیشرفت‌های علمی 
در زمینه بیوشیمی و فیزیولوژی، امروزه مصرف مکمل‌های 
ورزشی به‌عنوان راهکاری برای تأمین نیازهای بدنی و بهبود 
عملکرد در میان ورزشکاران و علاقه‌مندان به تناسب‌اندام 
بسیار مورد توجه قرار گرفته است. از سوی دیگر بازار این 
محصولات با انواع برندها و ترکیبات مختلف پر شده است 
و هر کدام ادعاهای متفاوتی درباره تأثیرات مثبت خود دارند، 
اما تردیدهایی نیز در مورد اثربخشی واقعی و حتی ایمنی 
مصرف بعضی از این مکمل‌ها وجود دارد. آگاهی دقیق از مزایا 
و معایب، شفافیت در اطلاعات و داشتن رویکردی مبتنی بر 
شواهد علمی از ضرورت‌های اصلی و مهم برای تصمیم‌گیری 
صحیح در این زمینه است. مکمل‌های ورزشی به هرگونه ماده 
یا ترکیبی گفته می‌شود که در کنار تأمین نیازهای معمولی 
تغذیه‌ای باهدف افزایش انرژی، بهبود عملکرد فیزیکی، رشد 
عضلات، سریع‌تر شدن بهبودی و کاهش خستگی مصرف 
می‌شود. این محصولات در اشکال مختلفی همچون پودر، 
کپسول، قرص و نوشیدنی توزیع می‌شود و بسته به نوع تمرین 
و هدف مصرف‌کننده می‌تواند در زمان‌های مختلف )قبل از 
تمرین، هنگام تمرین یا بعد از تمرین( مصرف شود. انسان‌ها از 
زمان‌های بسیار دور با استفاده از گیاهان دارویی و منابع طبیعی 
سعی در افزایش قدرت و بهبود عملکرد فیزیکی داشته‌اند. 
باگذشت زمان و پیشرفت علم تغذیه و همچنین ترکیبات 
شیمیایی و فرایندهای تولید مدرن شکل و نوع مکمل‌ها تغییر 
کرده است و امروزه در کنار مواد طبیعی از ترکیبات سنتتیک نیز 
استفاده می‌شود. این روند موجب شده است تا بازار مکمل‌های 
ورزشی به شکلی گسترده ظهور کند. دلایل متعددی موجب 
شده است تا ورزشکاران حرفه‌ای و علاقه‌مندان به تناسب‌اندام 
به مصرف مکمل‌های ورزشی روی بیاورند. تأمین نیازهای 
تغذیه‌ای در شرایط فشار فیزیکی بالا، سریع‌تر شدن روند 
بهبودی، افزایش توده عضلانی، بهبود استقامت و انرژی و 
مدیریت وزن و چربی‌سوزی نمونه‌هایی از این دلایل هستند. 
تمرینات شدید و ورزش‌های رقابتی نیاز به انرژی و مواد مغذی 
بیشتری دارند. در این شرایط، رژیم غذایی معمولی ممکن است 
نتواند نیازهای ویژه بدن را تأمین کند. از سوی دیگر بعضی از 
مکمل‌ها به‌عنوان آنتی‌اکسیدان و ضدالتهابی عمل می‌کند و 
می‌تواند به کاهش درد عضلانی و تسریع ریکاوری پس از 

تمرین کمک کند. مکمل‌های پروتئینی و آمینواسیدها نقش 
مهمی در ساخت و ترمیم بافت‌های عضلانی دارد که می‌تواند 
به افزایش حجم عضلات منجر شود. مکمل‌هایی همچون 
کراتین، بتاآلانین و کافئین می‌توانند در افزایش انرژی و بهبود 
عملکرد ورزشی نقش مؤثری داشته باشند. بعضی مکمل‌ها 
نیز با افزایش متابولیسم بدن به کاهش درصد چربی و بهبود 
تناسب‌اندام کمک می‌کند. به طور معمول در شرایط ویژه و 
با رعایت دوز مصرفی مناسب، مصرف بعضی از مکمل‌های 
ورزشی می‌تواند تأثیرات مثبتی بر عملکرد ورزشی داشته باشد. 
به‌عنوان نمونه مطالعات متعددی به بررسی تأثیر کراتین بر 
افزایش قدرت و عملکرد در تمرینات مقاومتی پرداخته‌اند و 
نتایج بهبود قابل‌توجه عملکرد عضلانی پس از مصرف این 
مکمل‌ها را نشان می‌دهند. همچنین مصرف پروتئین وی پس 
از تمرین می‌تواند به بهبود روند ریکاوری و کاهش تخریب 
عضلات کمک کند. بااین‌وجود باید توجه کرد که شواهد 
علمی موجود بیشتر به شرایط کنترل شده آزمایشگاهی و 
بر روی جمعیت‌های ویژه محدود می‌شود و نتایج مصرف 
مکمل‌ها در دنیای واقعی ممکن است به دلیل تفاوت‌های 
فردی، نوع تمرینات و رژیم غذایی متفاوت باشد. به همین 
دلیل توصیه می‌شود که هر فرد قبل از تصمیم به مصرف 
مکمل‌های ورزشی، با متخصصان تغذیه و پزشکان مشورت 
خود  نیازهای شخصی  و  شرایط جسمی  باتوجه‌به  تا  کند 
برنامه‌ای مناسب برای او طراحی کنند. مصرف مکمل‌های 
ورزشی معایب و چالش‌هایی نیز به همراه دارد که باید به آن‌ها 
توجه کرد. مصرف بیش از حد یا نادرست بعضی از مکمل‌ها 
می‌تواند عوارضی همچون مشکلات گوارشی، افزایش بار 
روی کلیه‌ها و کبد و مشکلات قلبی به همراه داشته باشد. از 
سوی دیگر بسیاری از محصولات موجود در بازار تحت نظارت 
سازمان‌های بهداشتی دقیق قرار ندارد و ممکن است از نظر 
کیفیت، خلوص ترکیبات و دقت برچسب‌گذاری نقص‌هایی 
با  مکمل‌ها  از  بعضی  است  ممکن  باشد. همچنین  داشته 
داروهای مصرفی فرد تداخل داشته باشد و موجب کاهش 

یا افزایش اثرات دارویی شود. یکی دیگر از معایب مصرف 
مکمل‌ها عادت به مصرف مداوم مکمل‌ها است. ممکن است 
ورزشکاران به مصرف مداوم مکمل‌ها عادت کرده و فکر 
کنند بدون آن‌ها نمی‌توانند به اهداف ورزشی خود دست پیدا 
کنند. این نگرش می‌تواند موجب وابستگی روانی و در نهایت 
استفاده نادرست از این محصولات شود. همچنین باتوجه‌به 
کشورهای  در  تولیدی  استانداردهای  و  قانونی  تفاوت‌های 
بسیار  بازار جهانی  در  مختلف، کیفیت محصولات موجود 
متفاوت است. مکمل‌ها ممکن است حاوی مواد غیرمجاز یا 
ترکیباتی باشند که در کشور تولیدکننده نیز توصیه نمی‌شوند. 
در میان متخصصان تغذیه و ورزش نیز نظرات درباره مصرف 
مکمل‌های ورزشی به دو دسته کلی تقسیم می‌شود. بعضی 
از کارشناسان معتقدند که در شرایط ویژه و باتوجه‌به نیازهای 
فردی، مصرف مکمل‌های ورزشی می‌تواند نقش مؤثری در 
بهبود عملکرد ورزشی داشته باشد. با رعایت دوز مناسب و 
انتخاب محصولات باکیفیت می‌توان از مزایای این مکمل‌ها 
بهره‌مند شد. از سوی دیگر بعضی از کارشناسان بر این باورند 
که تمرکز بیش از حد بر مصرف مکمل‌ها می‌تواند منجر به 
نادیده‌گرفتن اصول تغذیه‌ای سالم و رژیم غذایی متعادل شود. 
آن‌ها تأکید می‌کنند که مکمل‌ها نباید جایگزین غذاهای 
طبیعی شود و باید فقط به‌عنوان مکملی برای رفع کمبودهای 
از  بعضی  می‌تواند  ورزشی  مکمل‌های  شود.  استفاده  ویژه 
نیازهای ویژه بدن را برطرف کند، اما جایگزین تغذیه سالم 
و متنوع نمی‌شود. مصرف میوه‌ها، سبزیجات، منابع پروتئینی 
طبیعی، غلات کامل و چربی‌های سالم همچنان باید بخش 
اصلی رژیم غذایی هر فرد باشد. مکمل‌ها در واقع می‌توانند 
فقط به‌عنوان یک ابزار کمکی در کنار رژیم غذایی اصلی 
تنوع  و  بازار  باتوجه‌به گستردگی  گیرند.  قرار  استفاده  مورد 
انتخاب مکمل مناسب امری حساس  محصولات موجود، 
است. قبل از شروع مصرف هر نوع مکمل، مشورت با پزشک 
یا متخصص تغذیه ضروری است. این امر کمک می‌کند تا 
باتوجه‌به وضعیت سلامت و نیازهای فردی بهترین گزینه 

انتخاب شود. امروزه بازار مکمل‌های ورزشی پر از محصولات 
باکیفیت متغیر است. انتخاب محصولاتی که از نظر علمی 
بهداشتی معتبر هستند  دارای گواهینامه‌های  تأیید شده و 
اهمیت ویژه‌ای دارد. همچنین مصرف بیش از حد مکمل‌ها 
می‌تواند به عوارض جانبی جدی منجر شود، به همین دلیل 
دستورالعمل‌های موجود بر روی بسته‌بندی محصولات باید 
به‌دقت رعایت شود. بعضی از مکمل‌ها قبل از تمرین، هنگام 
تمرین و بعد از تمرین بهترین اثر را دارند. آگاهی از زمان 
مناسب مصرف می‌تواند تأثیر مثبتی بر عملکرد ورزشی داشته 
باشد. تصمیم برای مصرف مکمل‌های ورزشی باید مطابق با 
شرایط فردی، اهداف ورزشی، وضعیت سلامت و رژیم غذایی 
باشد. در شرایطی که فرد از نظر تغذیه‌ای وضعیت مطلوب 
و رژیم غذایی متعادلی داشته باشد، ممکن است نیازی به 
مصرف مکمل‌های ورزشی نباشد، اما در مواقعی که نیاز به 
تأمین سریع انرژی، بهبود ریکاوری یا افزایش توده عضلانی 
احساس می‌شود مصرف مکمل‌های باکیفیت و مطابق با 
دستورالعمل‌های علمی می‌تواند نقش مؤثری در بهبود عملکرد 
داشته باشد. در واقع مکمل‌های ورزشی ابزارهایی هستند که 
در صورت استفاده صحیح و همراه با یک برنامه جامع تغذیه و 
تمرین می‌توانند به بهبود عملکرد ورزشی و دستیابی به اهداف 
تناسب‌اندام کمک کنند. از سوی دیگر اعتماد بیش از حد به این 
محصولات می‌تواند به مشکلات جدی منجر شود. به‌طورکلی 
می‌توان گفت مکمل‌های ورزشی می‌توانند به‌عنوان عاملی 
مؤثر در بهبود عملکرد ورزشی عمل کنند، اما نباید فراموش 
کرد که هیچ مکملی جایگزین یک رژیم غذایی متعادل و 
سبک زندگی سالم نمی‌شود. هر فرد باید به‌جای دنبال‌کردن 
روندهای تبلیغاتی و استفاده کورکورانه از محصولات موجود 
در بازار، ابتدا به ارزیابی وضعیت جسمانی و نیازهای تغذیه‌ای 
خود بپردازد و سپس در صورت نیاز با راهنمایی متخصصین، 

مکمل‌های مورد نظر خود را انتخاب کند.
ÁÁدلیل مصرف مکمل‌ها چیست؟ 

 منصور رضایی استاد دانشگاه و عضو هیئت‌علمی دانشگاه 
شهید بهشتی درباره مصرف مکمل‌های ورزشی می‌گوید: به 
طور معمول ورزشکاران علاقه‌مند هستند نسبت به رقبای 
خود عضلات و اندام زیباتر و بهتری داشته باشند و تصور 
میوه، سبزی،  این است که مواد غذایی همچون  بر  آن‌ها 
گوشت و لبنیات نیازهای بدنی را تأمین نمی‌کند و پروتئین 
کافی به بافت‌ها نمی‌رساند، به همین دلیل ورزشکاران به 
برای   BCAA و  کراتین  همچون  مکمل‌هایی  مصرف 
عضلات برجسته و قابل‌توجه روی می‌آورند و در این مرحله 
جنبه سلامتی حذف و زیبایی و رقابت پررنگ‌تر می‌شود. او 
می‌افزاید: در اثر مصرف این مکمل‌ها بازاری پرسود و طمع 
آفرین برای سوءاستفاده‌گران ایجاد می‌شود. این افراد در فضای 
مجازی احساس نیاز به این مکمل‌ها را به جوانان القا می‌کنند، 
نکته حائز اهمیت در این مورد واقعی نبودن این نیاز است. 
امروزه در مراکز پرورش اندام، باشگاه‌ها و مکان‌های دیگر 
مکمل‌هایی که دغدغه وزارت بهداشت نیستند بدون هیچ‌گونه 

نظارتی تولید، توزیع، بسته‌بندی و نگهداری می‌شوند.

 مکمل‌های ورزشی؛ دوست بدن یا دشمن سلامت

 موافقت مجلس با کلیات لایحه 
نظام باشگاه‌داری

ــات  ــا کلی ــامی ب ــورای اس ــس ش ــدگان مجل  نماین
ــع  ــه جام ــاره لایح ــی درب ــیون فرهنگ ــزارش کمیس گ
نظــام باشــگاه‌داری در جمهــوری اســامی ایــران موافقــت 

ــد. کردن
 بــه گــزارش ایرنــا، در جلســه صحــن علنــی مجلــس 
شــورای اســامی، گــزارش کمیســیون فرهنگــی دربــاره 
ــرار  ــتور کار ق ــگاه‌داری در دس ــام باش ــع نظ ــه جام لایح
گرفــت و نماینــدگان بــا ۲۰۸ رأی موافــق، ۵ رأی مخالــف، 
ــا  ــس ب ــر در مجل ــده حاض ــع از ۲۲۴ نماین ۳ رأی ممتن
کلیــات ایــن لایحــه موافقــت کردنــد. پیــش از رأی‌گیری، 
ســیدکاظم دلخــوش اباتــری، معــاون امور تقنینــی معاونت 
امــور مجلــس ریاســت‌جمهوری به‌عنــوان نماینــده دولــت 
در موافقــت بــا ایــن لایحــه گفــت: هــدف ایــن لایحــه 
ــور ورزشــی در کشــور اســت.  ســاماندهی باشــگاه‌ها و ام
ــر  ــک یکدیگ ــا کم ــد ب ــس بای ــت و مجل ــزود: دول او اف
تــاش کننــد کــه باشــگاه‌داری را بــه فعالیــت اقتصــادی 
ــت از ایــن لایحــه، گســترش  ــد و هــدف دول تبدیــل کن
ــد  ــدت ورزش بتوان ــا در بلندم ــت ت ــاد در ورزش اس اقتص
ــور  ــت ام ــی معاون ــور تقنین ــاون ام ــود. مع ــا ش خودکف
ــل  ــق اص ــرد: طب ــد ک ــت‌جمهوری تأکی ــس ریاس مجل
ــون اساســی، آموزش‌وپــرورش و تربیت‌بدنــی از  ســوم قان
مســائل مهــم کشــور اســت کــه بایــد بــه آن توجــه شــود. 
ــوان  ــا ورزش بان ــاره ورزش‌هــای ســنتی ی ــن درب همچنی
بایــد در جزئیــات لایحــه بحث‌هــای جامعــی انجــام شــود 
تــا قانــون کاملــی در ایــن حــوزه مصــوب کنیــم. دلخوش 
ــگاه در ورزش کشــور، وزارت  ــن جای ــه کــرد: بالاتری اضاف
ــم در  ــوزه ورزش و ه ــه در ح ــت ک ــان اس ورزش و جوان
ــد  ــی انجــام می‌ده ــای جامع ــان، تلاش‌ه موضــوع جوان
ــه ورزش  ــن لایحــه ب ــز در ای ــی نی ــیون فرهنگ و کمیس
کشــور در ایــن دو حــوزه توجــه نشــان داده اســت. معــاون 
امــور تقنینــی معاونــت امــور مجلــس ریاســت‌جمهوری با 
اشــاره بــه ۲۵ مــاده ایــن لایحــه، تصریــح کــرد: در این ۲۵ 
مــاده بــه شــرایط تأســیس، فعالیــت باشــگاه‌های ورزشــی، 
الزامــات فرهنگــی، اقتصــادی، وظایــف باشــگاه‌ها در 
ورزش و جوانــان، وظایــف بخــش دولــت و بخــش 
خصوصــی، توجــه بــه قوانیــن بودجــه و قوانیــن ۵ســاله در 
ایــن لایحــه مــورد توجــه قــرار گرفتــه اســت. دلخــوش 
ــور  ــای کش ــی از پایه‌ه ــس یک ــرد: مجل ــان ک خاطرنش
اســت کــه همیشــه بــه ورزش و جوانــان توجه نشــان داده 
اســت و ایــن لایحــه در موضــوع آمایــش ســرزمینی توجه 
ویــژه دارد و امیدواریــم نماینــدگان بــا کلیــات ایــن لایحــه 
موافقــت کننــد تــا در بررســی جزئیــات، اصلاحــات لازم 

انجــام شــود.

 واردات بولینگ و بیلیارد 
نیازمند مجوز از دولت

 وزیــر ورزش در نشســت تخصصــی بولینــگ و بیلیارد 
کــه بــا حضــور معاونــان و مســئولان کمیته ملــی المپیک 
در محــل وزارت ورزش برگــزار شــد، گفــت: بــه دنبــال این 
هســتیم تــا مجــوز واردات تجهیــزات ورزشــی بولینــگ و 

بیلیــارد را از هیئــت دولــت بگیریم.
ــر ورزش  ــی، وزی ــد دنیامال ــنا، احم ــزارش ایس ــه گ  ب
در نشســت تخصصــی بــا فدراســیون بولینــگ و بیلیــارد 
اظهــار کــرد: انتظــار مــا از فدراســیون بولینــگ و بیلیــارد 
ایــن اســت کــه رونــد مــدال‌آوری خــود در مســابقاتی که 
ــد  ــه دهــد. رشــته بولینــگ بای در آن حضــور دارد را ادام
توســعه پیــدا کنــد و انتظــار داریــم در المپیــک ناشــنوایان 
در کشــور ژاپــن ایــن رشــته مــدال‌آوری مطلوبــی داشــته 
باشــد. او افــزود: توانیابــان بر اســاس شــرایطی کــه دارند، 
می‌تواننــد در رشــته‌های بولینــگ و بیلیــارد فعالیــت 
چشــمگیری داشــته باشــند و هــر چــه بیش‌تــر بــه ایــن 
ــع شــود.  ــد ثمربخــش واق ــه شــود، می‌توان بخــش توج
انتظــار داریــم برنامــه مــدون و پنج‌ســاله‌ای دربــاره رشــته 
ــن  ــم از ای ــول می‌دهی ــز ق ــا نی ــد و م ــن کنی ــز تدوی بول
رشــته و برنامــه شــما حمایــت کنیــم. ظرفیت‌هــای بولــز 
ــط  ــازی در محی ــرایط ب ــان و ش ــد آس ــه قواع باتوجه‌ب
ــعه آن  ــترش و توس ــکان گس ــاز ام ــای ب ــالنی و فض س
را وجــود دارد. دنیامالــی در پایــان خاطرنشــان کــرد: بــه 
دنبــال ایــن هســتیم مجــوز واردات تجهیــزات ورزشــی را 
از هیئــت دولــت بگیریــم و تــا آن زمــان هــر کاری کــه 
ــا ورزش کشــور آســیب  ــم ت ــد، انجــام می‌دهی لازم باش
نبینــد. باشــگاه‌های بیلیــارد نقطــه عطفــی هســتند 
ــد،  ــک کنن ــته کم ــن رش ــاد ای ــد در اقتص ــه می‌توانن ک
ــان و  ــی داشــته باشــید و در بخــش زن ــر لیــگ پویای اگ
مــردان یکســان عمــل کنیــد ایــن امیــدواری وجــود دارد 
ــه  ــارد ب ــی از فدراســیون بولینــگ و بیلی ــار خوب کــه اخب
دســتمان برســد و بــه رونــد رشــد و توســعه ایــن رشــته 

ادامــه دهیــد.

 ملوان حریف سپاهان در 
یک‌چهارم شد

 قرعه‌کشــی مرحلــه یک‌چهــارم جــام حذفــی فوتبــال 
برگــزار و حریف ســپاهان مشــخص شــد.

 قرعه‌کشــی مرحلــه یک‌چهــارم جــام حذفــی فوتبــال 
پیــش از ظهــر امــروز برگــزار شــد و حریــف ســپاهان در 
ایــن مرحلــه مشــخص شــد. براین‌اســاس ســپاهان در این 
مرحلــه بایــد بــه مصــاف ملــوان بــرود کــه ایــن دیــدار بــه 
میزبانــی ملــوان در ورزشــگاه ســیروس قایقــران خواهــد 
بــود. ســپاهان در مرحلــه یک‌هشــتم از ســد پرســپولیس 
ــت داد.  ــان را شکس ــن اصفه ــوان ذوب‌آه ــت و مل گذش
ــه  ــوان، در مرحل ــل مل ســپاهان در صــورت پیــروزی مقاب
نیمه‌نهایــی بــه مصــاف برنــده بــازی گل‌گهــر ســیرجان و 

نســاجی مازنــدران خواهــد رفــت.

خارج از گود  منهای فوتبال


